Unioeste - Universidade Estadual do Oeste do Paraná/CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM - Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: 45-3220-7284 - Bloco B, 3º piso - sala 303,
Campus de Cascavel, Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

EDITAL Nº 020/2024–PPGECEM

RESULTADO DE SELEÇÃO INTERNA DO PRÊMIO

CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2024

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e

Educação Matemática, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,

campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

considerando o Edital nº 4/2024-CAPES, de 07 de março de 2024, prêmio CAPES

de Tese – Edição 2024;

considerando o Edital nº 09/2024, de 12 de março de 2024, inscrições para a

seleção interna do prêmio CAPES de Tese – Edição 2024;

considerando a reunião da Comissão de Avaliação Interna do PPGECEM,

realizada em 24 de abril de 2024, Ata n° 01/2024, na qual foi definida a tese selecionada

para concorrer ao Prêmio Capes de Tese.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção interna do Prêmio CAPES de Tese – Edição 2024, como

segue:

Após análise documental (tese e produtos derivados), de forma unânime, a

Comissão selecionou a tese intitulada “A gente precisava era de uma formação assim... A

alfabetização didático-científica do professor de ciências do ensino fundamental – anos iniciais

mobilizada pela formação em grupo” como a indicação do PPGECEM/Unioeste ao Prêmio

Capes de Tese 2024.

Publique-se.

Cascavel, 29 de abril de 2024.